diser rede unde durch bede willen hern Conrades von Klen unde siner wirten vern Irmegarte habe wir disen briib besogelet mit unsene ingesegle.

Dit ist geschehen nach godes geburte ubar tusent iar unde zwei hundert iar unde funf unde nunzie iar, in deme meyge.

Or. S. verloren. Im St.-A. Bezüglich dieser Lehen heisst es im Eppensteiner Lehnsbuch S. 41: „Item Conradt von CLEN achte hobe zu Reidelhoven und zu Ostheim“.

1295. — Beilegung des Streits zwischen dem Stifte S. Maria zu den Greden zu Mainz einerseits und dem Ritter Dietrich Keppler und der Gemeinde Rödelheim andererseits wegen der Marken Rödelheim und Griesheim. — Frankfurt 1295 Juni 13.

In nomine domini amen. Exorta dudum inter honorabiles viros . . decanum et capitulum ecclesie sancte Marie ad gradus Moguntie ex una et dominum Theodericum militem Capellarium ac universitatem ville de Redelnheim et de Grizheim ex parte altera super pratis, custodiis pratorum et iurisdictionibus ac terminis villarum de Redelnheim et de Grizheim materia questionis, serenissimus dominus Adolfus Romanoruri rex semper augustus nobis Dithmaro decano ecclesie Frankenvordensis et Heinrico de Prumheim militi quondam sculteto ibidem per suas litteras expeditionem eiusdem questionis commisit, quarum litterarum tenor talis est. [Folgt das vorstehend mitgetheilte Schreiben des Königs von 1295 März 22, No. 1193.] Tandem eadem partes super eadem questione, lite seu controversia in nos decanum ecclesie Frankenvordensis et Heinricum militem predictos tamquam in arbitros, arbitratores seu amicabiles compositores et me magistrum Cunradum dictum Sweyum canonicum ecclesie sancti Stephani Moguntie pro media persona ab ipsis partibus adiunctum coram reverendis dominis iudicibus sancte Moguntine sedis sub pena quinquaginta marcarum denariorum Coloniensium compromittere curaverunt, prout in instrumento compromissi per ipsas partes in nos facti clarissime continetur. Nos igitur arbitri, arbitratores seu amicabiles compositores supradicti recepto in nos huiusmodi compromisso seu arbitrio receptis et examinatis testibus super iure partium hinc et inde ac utriusque partis investigata et cognita voluntate, quia eisdem partibus placuit, per nos per modum amicicie concordari, sollempni deliberacione nobiscum prehabita ex vigore dicti compromissi in nos facti dei nomine invocato pro bono pacis et concordie inter easdem partes perpetuo habende et firmiter retinende pronunciamus, arbitramur, statuimus et ordinamus, ut . . decanus et capitulum ecclesie sancte Marie ad gradus Moguntie predicti neonon universitas ville in Grizheim nomine eorundem a fine nemoris, quod dicitur Grizheimersholtz, qui finis nemoris se protendit versus castrum Redelnheim et ex transverso usque ad flumen, quod Nide nuncupatur, perpetue tenebunt et possidebunt tam in custodia pratorum, que custodia schuzzen vulgariter nuncupatur, quam iurisdictione temporali, quam ibidem per se vel suos iudices, iusticiarios seu officios perpetuo exercebunt. Ex adverso vero laudamus, arbitramur, dicimus et sententiamus, quod predictus Theodericus Capellarius miles ac universitas ville de Redeluheim a fine predicti nemoris

usque ad castrum Redelnheim custodiam pratorum et iurisdictionem temporalem debeat exercere. Volumus eciam, statuimus et ordinamus, ut termini et limites huiusmodi ad perpetuam rei memoriam per signa evidencia distinguantur et petitiones expensarum et actiones hinc et inde penitus conquiescant, que omnia et singula a partibus prelibatis hinc inde servari et adimpleri dicimus et arbitramur atque mandamus sub pena in compromisso contenta, que pena tociens exigi poterit, quociens in predictis vel aliquo predictorum fuerit contrafactum. Reservata nobis nichilominus potestate declarandi et interpretandi super predictis ubiunque et quandocumque super ipsis vel aliquo predictorum fuerit opportunum et eciam semel et plures pronunciandi, si nobis videbitur expedire. Latum et pronunciatum est hoc arbitrium per nos decanum ecclesie Frankenvordensis, Heinricum de Prumheim militem et magistrum Cunradum dictum Swevum arbitros, arbitratores seu amicabiles compositores predictos in oppido Frankenvord, in capella sancti Michahelis archangeli, presentibus dictis partibus et emologantibus et expresse confirmantibus pronunciacionem nostram seu arbitrium supradictum, anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto, idus Junii, presentibus eciam Cunrado dicto Swevo, Gerhardo et Sifrido fratribus de Hüsenstam, Waltero de Cronemberg, Theoderico dicto Schelme, Volrado sculteto Frankenvordensi, Heinrico et Cunrado fratribus de Sassenhusin, Phillipo Swevo iuniori militibus et aliis quam pluribus fide dignis. Et nos Theodericus Capellarius miles et universitas ville Redelnheim predice, quia dictam pronunciacionem et arbitrium emologavimus et emologamus et ratam seu ratum habuimus et habemus, mei Theoderici predicti sigillum una cum sigillis predictorum arbitrorum presentibus litteris duximus appendendum ac in evidenciu testimonium super eo ipsas sigillo civitatis Frankenvordensis obtinuimus roborari. Et nos . . scultetus, . . scabini seu consules civitatis Frankenvordensis predicti recognoscimus, quod ad preeces et instanciam partium predictarum sigillum dictae civitatis apponi mandavimus litteris annotatis.

Or. in München. Die an Schufern angehängt gewesenen fünf S. sind abgerissen. Die Gegenurkunde des Stifts gedr. Baur, Hess. U.-B. I, No. 297.

1196. — Erzbischof Gerhard II. von Mainz verschreibt den Söhnen des Craft von Allendorf 30 Mark Cölnisch. — Mainz 1295 Juni 16.

Nos Gerhardus dei gratia sancte Magantine sedis archiepiscopus, sacri imperii per Germaniam archicancellarius recognoscimus per presentes, quod Craftoni et Emerchoni fratribus, filiis Craftonis de Allendorph, qui militarem habitum noviter assumpserunt, in subsidium et plenitudinem eorum militie triginta marcas denariorium Coloniensium, tribus hallens. computatis pro denario, infra festum beate Walburgis affuturum nunc proxime promittimus nos daturos et ad hoc nos presentibus litteris firmiter obligamus. Quodsi in solutione prediecte pecunie quoad terminum premissum, quod absit, fuerimus negligentes, extunc iudicem milites pignora nostra capere poterunt et ad castra sua^{a)}) seu munitiones ducere et

^{a)} Bodmann nostra.

ibidem absque nostra offensa et indignatione qualibet tamdiu detinere, quousque de predictis triginta marcis iusticiam faciamus. Dantes ipsis has litteras in testimonium premissorum.

Datum Maguntie, XVI. kal. Julii, anno domini millesimo CC^o.XCV^o.

Nach dem Or. mit angehängtem S. des Erzb. gedr. Bodmann S. 297.

1197. — Das Stift S. Victor zu Mainz vertauscht den von Arnold und Burcard Stokar angekauften Hof zu Oestrich gegen den Hof des Stifts S. Maria zu den Greden daselbst. — **1295 Juni 17.**

Nos Gernodus decanus totumque capitulum ecclesie sancti Victoris Moguntie. Tenore presencium publice protestamur et scire cupimus universos, quod nos curiam nostram sitam in villa Osterich, quam apud Arnoldum et Burcardum fratres dictos Stocar comparavimus iusto titulo empacionis, honorabilibus viris . . decano et capitulo ecclesie sancte Marie ad gradus Moguntie per modum permutacionis donamus, tradimus et assignamus vacuam, liberam et inmunem ab omni onere censu serviciorum et precariarum pro curia eorundem . . decani et capituli sancte Marie, nostre curie site in Osterich, que curia decime appellatur, olim contigua et eidem nostre curie nunc unita, proprietatis titulo perpetuo possidendam, omne ius, quod in curia memorata habuimus, in prefatis . . decanum et capitulum transferentes. In cuius rei testimonium et perpetui roboris firmitatem sigillum ecclesie nostre presenti scripto duximus appendendum.

Actum et datum anno domini M^o.CC^o. nonagesimo quinto, XV^o. kal. Julii.

Or. im St.-A. Das angehängte S. des Stifts S. Victor ist zerbrochen.

1198. — Gegenurkunde des Stifts S. Maria zu den Greden zu Mainz über den Tausch seines Hofs zu Oestrich. — **1295 Juni 17.**

Nos Conradus decanus totumque capitulum ecclesie sancte Marie ad gradus Moguntie tenore presencium publice protestamur et scire cupimus universos, quod nos curiam nostram in villa Ostrich contiguam curie decime honorabilium virorum . . decani et capituli ecclesie sancti Victoris Moguntie eisdem . . decano et capitulo per modum permutacionis donamus, tradimus et assignamus vacuam, liberam et inmunem ab omni onere census serviciorum et precariarum pro curia sita in Ostrich, quam prefati . . decanus et capitulum ecclesie sancti Victoris apud Arnoldum et Burcardum fratres dictos Stocar compararunt iusto titulo empacionis iure proprietatis perpetuo possidendam, omne ius, quod in curia memorata habuimus, in eosdem . . decanum et capitulum transferentes. In cuius rei testimonium et perpetui roboris firmitatem sigillum ecclesie nostre presenti scripto duximus appendendum.